
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение    

«Елбанская средняя общеобразовательная школа»   
   

ОГРН 1022202864232  ИНН 2285004066 ОКПО 49679121   

659591, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с.Елбанка, ул. Новая,46   

   
   

   

  ПРИКАЗ   

      

30.08.2022 г.                                         с. Елбанка                               № 49  
   

   

Об организации образовательного процесса в   

МКОУ «Елбанская СОШ» с 01 сентября 2022 г  

в связи с особыми обстоятельствами   

    

          ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Проводить учебно-воспитательный процесс в МКОУ «Елбанская СОШ» с 01 

сентября 2022 года в смешанном режиме обучения, в разрезе следующих 

уровней обучения  и классов.    

Очное обучение – начальный уровень обучения - 1 – 4 классы 11 класс (занятия 

проводить в здании группы дошкольного образования МКОУ «Елбанская СОШ» по 

адресу ул. Школьная,17) в две смены, согласно составленному расписанию». (Приложение 

1). В очной форме по предметам: русский язык, математика, литературное чтение, 

окружающий мир, немецкий язык. В 11 классе русский язык, математика, физика, химия, 

биология, информатика, литература, немецкий язык, история, тобществознание.  

 В дистанционной форме: изобразительной искусство, музыка, физкультура, технология, 

ОРКС.    

Питание детей будет осуществляться по этому же адресу.   

2. Основной и средний уровни обучения 5 –9, 10 классы - дистанционное 

обучение в связи с особыми обстоятельствами. (Капитальный ремонт здания).   

   

Базовой платформой  для дистанционного обучения будут являться электронные   

дневники  https://netschool.edu22.info/  

Обучающийся может отправлять работы для проверки на электронную почту педагогам, а 

также получать задания от педагогов с указанных адресов.   

   

По учебным предметам музыка, физическая культура, изобразительное искусство, 

технология  будет организована проектная деятельность и изучение теоретических основ.     

На урок в дистанционном режиме отводится не 40 минут, а 30 минут.   

https://netschool.edu22.info/
https://netschool.edu22.info/
https://netschool.edu22.info/
https://netschool.edu22.info/
https://netschool.edu22.info/


1.  Педагогическим работникам в срок до 01.09.2022 г.:  

– актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам в 

соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые требуют 

работы с лабораторным и иным оборудованием на конец четверти;  

– актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, 

материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические указания, 

ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам в соответствии с 

утвержденной тарификацией.  

6. Назначить Скворцову Н.В. ответственной за консультирование 

педагогических работников по использованию электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период действия особых 

обстоятельств с 01.09.2022 г. до минования необходимости.  

7. Заместителю директора по воспитательной работе Дубининой Е.А. 

обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом 

воспитательной работы на 2022-2023 учебный год с применением 

дистанционных технологий в период действия приказа.  

8. Классным руководителям   

• информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об 

изменениях в режиме работы образовательной организации.   

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

    

    

Директор школы:                                                                  Н.И. Чужикова    

  

  

  

  

  


